PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	25.02.2013
	№ 378

Мурманск

О проведении регионального  конкурса учебно-методических разработок педагогов образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области

В целях выполнения перечня программных мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Развитие образования Мурманской области» на 2012-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2011 № 481-ПП (ред. от 01.10.2012), повышения качества реализации Федеральных государственных образовательных стандартов начального профессионального образования, Федеральных государственных образовательных стандартов среднего профессионального образования, методического обеспечения образовательного процесса, совершенствования педагогического мастерства, распространения передового педагогического опыта педагогов образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области приказываю:
1. Провести в период с 25 февраля по 4 октября 2013 года региональный конкурс учебно-методических разработок педагогов образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области (далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:

-Положение о региональном конкурсе учебно-методических разработок
педагогов образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области;
-состав оргкомитета регионального конкурса учебно-методических разработок педагогов образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области.

3. Отделу профессионального образования и науки (Доронина Е.Н.):

3.1. Организовать проведение Конкурса.

3.2. Обеспечить информирование руководителей образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области, средств массовой информации о проведении Конкурса, его результатах.

3.3. Сформировать жюри Конкурса в срок до 5 сентября 2013 года.

4. ГБОУ ДПО «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры» (далее - «МОИПКРОиК») (Ткач Н.Ф.):

4.1. Обеспечить проведение Конкурса, подведение итогов, награждение победителей и поощрение участников Конкурса.

4.2. Организовать работу жюри, подготовку необходимых информационных материалов Конкурса.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений среднего профессионального образования Мурманской области направить в «МОИПКРОиК» материалы участников Конкурса  до 20 сентября 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Мякишева С.Б.

Министр

              Н.Н. Карпенко